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і дшп ш тич. 3-А-Г-А-Д-К-И. йнт... T>f недалеко. Ах, що 
те, прошу!

— Слухайте, мені треба...
— Я так і знав, що вам тре

ба... Вам на рік, тім тільки на 
літо? У нас першокласні. 
Впрост зі старого краю... Ро
бітниці, робітники і гроші ма
ють...

— Мають? Богу дякувати... 
А мені казали, що в генерала, 
як в собаки з зубів...

— Що?
— Таж гроші!
— За що?
— Таж за яйця!
— За які?
— Таж за курячі!
— Ага... знаю, знаю... Зай

діть завтра... Ми з яйцями вже 
покінчили... У нас тепер бюро 
посередництва...

— Що, що?
— А те... Перше торгували 

яйцями... Потім молоком. А 
тепер бюро посередництва...

1 проте свого “посеред
ництва “ не нагодуєте?

— Ах, що ви!...
Нічого, нічого... Добре, 

що ви вже торгуєте. Для цего 
варто пожертвувати не один 
тузін яєць... Ґуд-бай!

Досвіданнн!... А якщо вам 
треба буде жінк... даруйте, ро
бітницю, то зголосіться. У нас 
старокраєві... хі-хі-хі! Досві- 
данни.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ це я.
Останніми часами до Бюра 

Української Секції КЛ.К на
спіло кілька листів від від
ділів та поодиноких членів 
Секції з запитами, чи мож
на давати поміч людям в Ба
роні, які звертаються за нею 
безносередно до цих відділів 
чи одиниць.

Нам надіслано також ці про
хання до переглянення.

Сподіючись. що такі листи І 
на далі будуть приходити, у- 
вважаємо за відповідне пере
стерегти товаришів на місцях, 
щоб з такими листами обхо
дились дуже обережно. Лю
де, що просять такої помочі, 
звикли для більшої певности 
приписувати собі дуже багато 
революційности, та відданости 
робітничій справі, а в дійсно- 
стн цего в них може бути як
раз найменше. Самий факт, що 
відносяться вони поодиноко, 
свідчить, що організації вони 
не знають, або що такі не по- 
перли-б їхнього прохання че
рез те, що вони на це не за
слухують.

Ми, як організація, як сти
сло здисціплінована револю
ційна партія, можемо нести по
міч і відповідати за неї тільки в 
організованій формі, себто, ко
ли така поміч йде через руки 
якихсь організацій, котрі ру- 
чать за ,тих людей, котрим 
таку поміч уділяється.

Рекомендувати несення по
мочі одиницям, яких минуле 
не конче то славне, або які ще 
й зараз раді-б в ложці води 
втопити цілий робітничий рух, 
а тільки приперті в тісному 
кутку, надівають на себе рево
люційну маску, ми не можемо 
а навіть не похваляємо такої.

Коли треба подати комусь 
поміч, тоді Бюро, чи Ц.В.К. 
самі видають до цего заклик.

Рівночасно взиваємо відділи, 
а також і поодиноких членів 
нашої Секції, щоб всякі листи 
з просьбами о таку поміч за
силати до Бюра, щоб ми мо
гли по можноети розслідитн 
історію їхніх авторів.

Бю,ю У.С. КЛ.К.

(Ма.тй фейлетон.)

.1 — Вам нікуди пане, не тре
ба1xi, котра числить окодо 38 мо

лодих хлопців і дівчат. Мушу 
зазначити, що молоді товари
ші і товаришки інтересують-, Кениор _ це майнерсН{а 
01 ріжними питаннями, які їм1 кещпз 4^Hep, жнкт> „ ^ 
радо по змозі хділяюгь партій- ких обставинах. Ще не обтря- 
ш товариші їх мітінгн відбу-1 
віються майже що тижня.

Український відділ недавно 1 
виставив драму М. І^чаиа п. н.
‘"Родина Щіткарів". Партійні 
товариші також беруть живу 
участь в инших організаціях і 
працюють між робітництвом 
після своїх сил і здібностей.

В МАНДРІВЦІ.'МИТІ1 ВІДДІЛ11£. Ш. 
всАсаш, (ж.

Ka^a ВІННІП,Г -МІСТОВ - Що значить, “треба"?
гГ** я». . — Виїхати нікуди не тре<$іа?Базар у Вінніпегу'... .. *7 Lг, ' * Можу запропонувати шифкар-По базару людина ходить... . *- х. ту нашої океанської пароплав-> людини тої кошик... > ко- - . гноі компанії... Таких лапопла- шикові тому курячі яйця... г .а. , ял, , zx- вів, як у нас — ніде не знаиде-— Яйця! Яйця! Ось вони, ку- п. , ~ . . . h .1 те... Пасажири мають їжу, марячі яйця! Свіжі яйця! Дешеві , г^ця, »• % іютьХдорляд, мають помешкан-

.. . , ня. па пароплаві музика, ріжні— Мені, будь ласка десяток! , ... - 1г, . h - забавки. Ціна за одну шифкар-— Прошу дуже! Не яйця, а ,. * ^ *: ~ * „ ... ту... Коли берете більше— да-мандарина! Самим жовток! Не . п. ,, .. ємо знижку! Рррекомендую! жовток, а гоголь-моголь! Кра- **, шг , Тілько в нас! Тілько наша ком-шанок! Крррашанок! Кому . ... - -, ...-Г. ^ г - ианія... Жадної авари! Жадноїкрррашанок?! сам би їв, та
грошей треба! катастрофи!

, . в Не шкодуватимете!—■ А справді свіжі, дядечку?
— Як новий фрак, голубоч

ко! У мене на чисту! Без нія
ких шифрів, без ніяких таєм
ниць! Просто! Не крам, а сама 
щирість!

■— Дайте!

Камор, Алтж.

Багато пишеться з Саскату
пу яро npocermo-opr вкізжці А • 
мий рух серед українського 
робітництва, але мало коли 
згадується на сторінках “У. Р. 
В.” про працю політичної пар
тії, яка тут юну є, а це К.П.К. 
Ту? « відділ У-С. KJLK. і є та
кож англійський відділ. Прав
да, числом обидва відділи не 
великі.

Що я хочу сказати, це те, 
чому з нашої місцевости Мало 
пишеться про політичний рух. 
Перше всего треба признати, 
що Саскатун не « індустріяль- 
не місто, але агрікультурне, 
фермерське. Тут робітники 
більше остають зимою, а лі
том працюють по фармах і за
лізних дорогах. І щоби пове
сти працю на більшу скалю, 
як це можна зробити і робить
ся між робітниками в індустрі
альних містах, цего тут не 
можна виконати. Тутешнє ро
бітництво можна зачислити 
більше до пів-пролєтаріяту, як 
до лродєтаріяту.

Не бракує тут також робіт
ничих фейкерів, котрі призна
ють себе на словах також ра
дикальними і ніби то обороня
ють робітництво, але коли 
прийдсться взятися за діло і 
доказати що небудь, то вони 
тоді сплять, або викручують
ся то обставинами, то тим, то 
цим. Говорю це в більшій ча
сти про тих, що сидять в ремі
сничій раді. 1 коли навіть за їх 
старанням приїхав був Скат Ні- 
рінг, то після його виїзду ці 
фейкери крутили головами, бо 
все, шо Скат Нірінг сказав, бу
ло їм не по «утрі. Скатова про
мова була проти таких, як во
ни самі. І він доказав їм фак
тами, а головно тим робітни
кам» що. вірили ще їм, що о- 
ЖИ0ОКОЮ правдивою і чесною 
партією є комуністична партія, 
котра не на словах, а на ділах 
бореться за поліпшення жит
тя веего людства. 1 тому наші 
ріжні фейкери шкрібалися в 
лисину після його відїзду.

! слися з довгу, який затягнули 
I під час страйку * минулого ро
ку. Майна робить всего два 
дні на тиждень і майнерам за
ледве вистарчає на життя.

В організаційній роботі на 
першому місці с Фінляндці. З 
причини виЦду деяких україн
ських товаришів відділ ТУРФ- 

На закінчення кличу цих то- дім підупав, але ті товариші, 
варишів, котрі чують і уважа- ; „Kj -гу+ лишилися, не дармують 
ють себе свідомими, вступати і j ведуть далі

Рррекомендую!

освітню працю 
в ряди компартії. Не вистарчає j серед майнерів. Завдяки гурто- 
бути симпатинами, а треба са- ві передових робітників ріж- 
мому вступати в ряди партії і них національностей, кожний 
боротися за краще життя цілої | юнійний робітник є передплат- 
громади працюючих.

Що це значить: угадайте!

£ вгадали?
Перший

неважний представник Україн- 
Прошу, будь ласка! Кррра- ської Народньої Республіки в 

шайок! Ось вони! Кому кррра- Будапешті генерал Сікевич. 
шайок! Яйця! Яйця! Яйця!

це міністер і пов-
ником комуністичного часопи- 

Скшпалець. ! су “Воркер”, як також багато 
— чисел росходиться “Left

Wing", “У.Р.В." і "Робітниці". ж Другий — міністер і повно
важний представник президен
та З.У.Н.Р. в Канаді проф. Бер
берський!

А разом, в купі:
Кх і роспроклятая 
Жисть міністерськая...
Хто не знає, той ідьот —
Хто не знає той ідьот,
За собой народ ведьот!

Остап Вишкч.

У ВІДДІЛІ УКР. СЕКЦІЇ КЛ.К. і Серед українських робітників
D mnwiülil PIW бРакує товариша, котрий про-
0 пДЖАИпІ, иМЬк. ! вадив би діточу школу, учив 

; співу дітей і дорослих, а тоді 
; й організація втрималася-б.

Келгари, Алта.

Що це значить: угадайте!

II.
Коли переглядаю сторінки Канада. Вінніпег. Вулиця у 

Вінніпегу... Біжить тою вули
цею людина... Піджак у його 
на опашки, бриль у його на по
тилиці, а на лобі в його крап
лини гарячого поту...

Мчить людина...

“У.Р.В.", то зауважую, що чи
сло робкорів зростає з кожним 

Пишуть вони із всіх ■
Паннко Куїтулеико.

числом.
закутків Канади, подають вісти ; 
про ДІЯЛЬНІСТЬ І поступ робіт- ; 
ннцтва в їх місцевостях. І від

Про обставини місцевого ро
бітництва не приходиться ба
гато писати, бо вони добре ві
домі із буржуазної преси. Не
ма тут добра, коли безробітні 

дечого сказати про роб,тни-|тш|(и м укт> 3 Келгари 
чий рух, бо і тут є свиом. ро- і до Едмонто : 
бітники котрі гуртуються в Що.ж до v ІНСЬКИХ робіт. 
відди. І.С. К.11.К. та в відділ, то вони поділені на два
ТУРФДім і инших відділах т&

РІЖНІ ВІСТИ,
(Харківські "Вісти" )

нас з Ріджайни можна багато
ЧЕМБЕРЛЕЙН СПІВЧУВАЄ 

ЕСПАНСЬКИМ ФАШІ- 
СТАМ.Е-В-О-Л-Ю-Ц-І-Я,

Чемберлейн, англійський мі
ністер закордонних справ, ви
словив свої симпатії до реак
ційної Еспанії “Я щасливий, — 
сказав Чемберлейн в палаті 
громад, — що маю можливість

(Також фей.ктон.). табори. Більший загал украін- 
щнро і безупинно працюють І ського робітаицтва гуртується 
їх праця увінчається успіхом, 
бо наші ряди стало збільша-

1. — Не знаю. Або що?
Еволюція, товаришу Остапе, Коли-б я знав, що він і ту- 

еволюція, товаришу Вишне... ги носить. я вже й т>ди не по-
ніс-би.

— Чому? Хіба ти його зна
єш, що без боротьби костуме- 
рів уступаєш?

— Чи я його знаю? Він гене
рал, а я робітник — і чи я йо
го знаю? Я його не знаю, але 
коли він Генерал, то я йому у- 
стугіаю... Добре, що він вже 
носить... Хі-хі-хі!

при Укр. Роб. Домі. ' Там мі- 
; стяться слідуючі відділи : Тов.
І У.Р.Ф.Д., У.С. К.П.К., Жіночої 
І Секції, СУРМ, діточа школа, 
орхестра, драмгурток. Є школа 
дорослих, де вони вчаться ра
хунків, географії; що суботи є 
представлення, а що неділі 

і концерт. Час від часу склика
ється масові мітінґи, на яких 
промовляють місцеві товари
ші. Взагалі українське робіт
ництво в Келгари гарно посту
пило вперед, бо коли я був тут 
шість літ тому пазах тоді май- 

і же нехто не думав про робіт
ничу організацію. Але часи змі 
някггься, а з ними й люде. За 
це можна хіба келґарським то
варишам поґратулювати.

На це му місци складаю щи
ру подяку товіришам і товари- 

і шкам в Кенмор і Келгари за їх 
щиру допомогу в моїй праці.

Г. Б. .

НІТЬСЯ
Відділ У.С. К.П.К., котрий 

істнував тут і минулого року, 
на жаль не розвинув своєї ді
яльності, широку, бо числом 
він був маленький і з того ще 1 
декотрі члени розїхались були 
на роботи, так, що не було з 
ким працювати. Однак ще в 
місяцю грудні 1924 р. заходом 
кількох товаришів Скликано 
мітінґ, на котрім вписалось ві
сім нових членів І ВІДДІЛ чи
слить тепер 20 добре стоячих 
членів. Новий заряд, котрий 
зістав вибраний на 1925 рік, 
взявся до роботи енергійно і 
діяльність відділу поліпшила
ся. Бажаним було-б, щоб това
риші й на далі так працювали, j 
Студію короткого Викладу по
літичної економії, котру було І 
роспочато, на якийсь час при
пинено, бо товариші були за- 
няті приготуванням до з'їзду.

Робкор.

Все на світі еволюціонізує, і 
генерали перед цим не заасе- 
куровані.

публично спростувати чутки, 
які поширено в Танжері та в 
еспанських колах Мароко, що 
ніби ріфи користуються симпа
тіями англійського уряду.
Симпатії англійського уряду 
йдуть до ецпанського уряду в 
тих трудноііЙх, які останній 
зустрічає в Мароко”.

З яєць на молоко.
У Вінніпегу на Селкірк вули

ці... Приходить розвозяч моло
ка під двері і стукає:

— Молоко!... Чи не треба? 
Свіже, свіженьке!...

Газдиня:
— А тн шур, шо свіже?
— Я і без шур — свіже.
— Уважай, бо до мене ґене-

ВИГАНЯЮТЬ З ПАРЛАМЕН
ТУ СЕЛЯНСЬКИХ ПОСЛІВ.
Югославський уряд Пашіча 

позбавив посольського права 
45 послів хорватської селян
ської партії за те, що та партія 
не годиться з політикою серб
ських фашістів. Так сербська 
буржуазія поступає з селян
ськими послами окупованого 
нею краю — Хорватії.

— Чого зуби скалиш?
— Ви тільки подумайте: я 

робітник — вожу, а він генерал 
— носить... Чи не варт пожер
твувати кількома костумерами, 
щоб він тільки носив?... Ґуд-

1ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ І ЧУ
ЖОЗЕМНІ АРТИСТИ.

За останній час поліція фран 
цузького премієра Еріо без
упинно трусить чужоземних 
артистів, що живуть в Парижі. 
“Іманіте” повідомляє, що фран 
цузький уряд має намір вигна
ти з Франції інтелігентних ро
бітників, котрі хоч і не займа
лися політикою, але виявили 
більш або менш огверто свої 
симпатії до культурної роботи, 
яку провадить С.Р.С.Р.

Поліція Еріо, як колись по
ліція Пуанкаре, в данім разі 
слухняно виконує бажання ро
сійських контрреволюційних е- 
мігрантів, які живуть в ком
фортабельних кварталах Пари-

Комуністична партія хоч ма
ла числом, робить свою робо
ту по стільки, по скільки це 
можна зробити В цій місцево
сти. Партія спільно підпомага
ла страйкуючих майнерів 18. 
дістрікту. Також тепер партія 
відгукнулася на зазив майне
рів з Нової Скошії. Спільни- 

відділу У.С. К.П.К.,

рал носить...
— А?... Він також вже но-1 бай місіс! 

сить? — Ґуд-бай Джани!
— Дай боже, щоб всі гене-— Шур, що носить!

- Добре, що він вже но-1 рали носили!... Ґетап, Чали!... 
сить... Добре, що він вже но
сить... Гуд-бай!... Дббре, що j 
•він вже носить.

VII.
ПРОТИ НЕБЕЗПЕЧНОСТИ 

ДУМКИ.
В Токіо, Японія, відбувся ве

личезний мітінг протесту лро-
------------------------------------------ 1 Східне бюро Комінтерну ти законопроекту про "небез-

Проситься всіх секретарів І звернулося до трудящих усіх печні думки”, що його ухвалив 
відділів Укр. Секції К.П.К. у країн з відозвою, в якій закли- парламент. На мітінґу ухвале- 
всіх справах партії писати до кає голяндських робітників до- но резолюцію, що закликає до 
Бюра Секції на слідуючу адре- вести свою солідарність з по- рішучої боротьби проти зако-

і неволеними кольоніяльними нопроєкту. Учасники мітінгу 
рабами Індонезії боротьбою і пробували увійти до будинку 

' проти спільного ворога — го- і парламенту, але поліція їх ро- 
ляндського уряду та буржуазії. | зігнала. Багато арештовано.

— Славайсу!
— Здраствуйте.
— Чи то тут буде...
— Бюро посередництва ?... 

Тут, тут... сідайте... Ви фар- 
Вам генерал вже носить... мер? Вам молодого, здорово- 
Шур, носить... А ти-ж як го?... А може вам жінку... да

руйте, робітницю?...
— Я прийшов...
— Так, так, я бачу... Ось ґе-

Куди-ж ти втікаєш? Дайми силами 
відділу англійського та ліги 
коммолоді у строєно концерт- 
мітінг 5. квітня. Конерт-мгтін- 
гові помагав і відділ ТУРФ Дім.

В ОБОРОНІ КОЛЬОНІЯЛЬ- 
НИХ НАРОДІВ.

молоко!
— Молоко?

Авже-ж!

Поза це партія відбуває спіль
но засідання раз в місяць. А то 
неділі сходяться товариші ан
глійські, як також члени У.С. 
КЛ.К. і читають клижки.

Так само партійні товариші 
працюють між лігою коммолс-

думав?
— Коли він вам носить, то 

хай вже носить... Добре, шо 
він вже носить... А скажіть, мі- нерал тільки ще від молока не 
сіс, чи він і до вашого сусіда вернулися... Зателефонували —

вони й побігли... понесли

су: жу.Bureau of U.S. C.P.C. 
Box 623, 

Toronto, Ont.
Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. Вісти”!носить?
*■ ♦

44) знову на ноги. І знову паду. Стогну, хочу крик
нути, та голос ледво самий чую.

Але таки встав. Підняв ногу, щоб йти, а во
на, гей-би не моя. Піднялася, та не чую, тільки 
бачу. Повільно, обережно, кроком йду горо
дом. Байдуже, чи бачить хтось, чи ні.

М. І Р Ч А Н. ревляний.
З трудом дивлюся в розбите дзеркало і — 

не хочу бачити обличчя. Гидко і жалко. Дивлю
ся на голову. Видається, полисіла.

А цілий порожний, безсилий.
Десь близько закричали діти.
Згадую:
— Діти — наше майбутнє...
І ще більш стає гидко мені. І соромно за се

бе самого. І страшно. Бо чую. Що сили опу- 
Не можу навіть ворохнутися, як- 

колись. Видається, що руки і ноги і ціле тіло —

Воля! Широка воля і певне життя! Яке ве
лике і цінне слово: Воля! Аж тепер знаю. 

Жию. Буду жити. Мушу жити! Я хочу ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯКАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА
жити!

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

(Продовження.)
НА ВОЛІ.

Ех! Воля і життя! Кохаю вас! І Тебе Со- 
ціялістична Україно! Ти така закосичена, така 
радісна і налита життям. Вітай! Вітай мій 
Новий Краю! Бо я з другого світа. Вітай!

Ось залізниця. Бачу на лавці знайомих то
варишів, між ними й т. Барана. Підходжу. По
даю мовчки руку — говорити мені тяжко. І ди
вуюся. Ніхто не звертає на мене уваги, якби я 
чужий. Тов. (їаран знає мене приблизно 7 ро
ків — і — те-ж нічого. Обурююся в душі.

— Товаришу Баран, не пізнаєте?
Він дивиться своїми добрими, великими о- 

чима і здвигає плечима.
— Не пізнаю. Ви мабуть були в нашій ди

візійній орхестрі—
Але в цій хвилі, хтось з товаришів закричав:
— Ta-ж це Ірчан!
Всі стоплюються. Дивляться. Потім кида

ються до мене.
— Ірчан! Ірчан! Відкіля?
Коротко-уривано росказую слабим голосом. 

Вони всі рахували мене убитим. Радість в них 
і в мене. Зараз-же принесли борщу, молока, 
хліба. Але я не можу. Не хочеться. Я радію:

— Воля! Життя!
Росказують мені, що цілий обоз були По

ляки захватнли в полон того дня, як попав й я. 
Навіть забрали майже цілий штаб дивізії. Але 
по дорозі, як вони верталися на Київ, червона 
кіннота наскочила, все одібрала назад, ще й 
600 польських вояків в придане.

(Кінець буде.)

КАРПАТСЬКА НІЧАж зирк! — жінка сапає бараболю. Глянула 
на мене і перелякано відступила назад. 

Підходжу блище.
— Тітко — шепочу. — яке в селі військо? 
— Червоне голубчику — відповідає і по ма- 

теринськи пригортає до себе.
— А може ви не знаєте тітко...

то недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати кориснуСпомини минулих тяжких днів рознервува

ли мене. Чую, гарячка охвачує ціле тіло. По-! екають, 
чина ні дрожати. Опам’ятовуюся. Нові спомини 
лізуть вперто, але я відганяю.

Мабуть близько полуднє. Сонце височень-

киижку в хаті Не тратить вона
вартосте навіть тоді ак ви
ремигаєте П. Це довша повістьнапухли.

Оглядаю долоню. Пальці набреніли, згру-
допиту-

з воєнних часів в Г аличині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватиск від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому враю. 
Читаючи “Карпатську ніч" єн 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш ігристу ївши спосіб, 
бо ціла книжка

ЮС я.
біли. — Як-же голубчику, в мене стоять з кіньми. 

Вже два дні у нас...
Росказую її півсвідомо бурякову трагедію. 
— Бідний хлопець — жаліє бабуся і втирає 

єльози. — А шукали пани того вечера, ходили 
здовж кущів і штиками штовхали...

ВзядаОїене за стан і повела в хату.
Ах як гарно! Хата, воля, свої! Вже немає 

буряків, ні голоду.
/ Бабуся налила миску юшки з м'ясом, але я 

взяв одну ложку і більше не можу. Не йде. 
І їсти якось хочеться і нехочеться.

ко.
А в голові, як-би молотком .
— Умреш... Умреш... Умреш...
1 в цей момент налітає моє бадьоре “я". - 
— Виходь! — Кричить з душі.
Енергійно піднімаюся, щоб сісти. Але па

ду. Немає сил.
І роспука тисне за горло. Починаю стогнати, 

щоб прикликати людей. Жду, слухаю, стогну і

З найбільшою ненавистю, яка тільки може
бути в людини, ненавиджу себе.

І чого, чого я тут лежу? Чотири дні! Ско
тина, не людина...

Г од оду не відчуваю. Тільки порожньо стра
шенно і вражіння, якби з мене при якійсь one- 
рації все вибрали, а потім зашили порожний 
живіт. чайно зрозумілою мовою. На

друкована вона на найкращомуПочинаю сумніватися. Може це не 4 дні я знову слухаю. Ні душі, 
лежу тут? Може тільки день? Може я спав і 

, все це снилося?
Пробую піднятися боком. Піднімаюся і не 

чую ніг, ні рук. Дереваяні. З трудом сідаю. '‘А 
в голові шум, в очах темніє.

Роскндаю у виході присохлу кропиву, щоб 
вилізти на двір. Знову кров. Колючки поколо
ли і кров видається не червона, тільки — чорна.

На дворі. Сонце, світ, тепло.
Весело, вільно і незвичайно. Як давно я був

папері окладника а артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вискдаютьса книжки за 
перетни надісланням грошей. 
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Рахую на пальцях:
В понеділок вечером Кагарлик.
У вівторок ранком мій полон і сховок вече-

Тоді вона шклянку молока. Випив з охотою 
і ніби міцніший. Хоч ноги моїми стали. І руки.

Дякую жінці, дякую гарно, як вмію, а вона 
плаче. (Згадалася мені рідна мати — чорна до
ля.)

їм.
В середу ночю підкрадався до шляху.
В четвер — тут.
І сьогодня митниця.
Значить не сон.
А думка в'яла. Думка лінива.
Хочу рддняти руку і не можу. Цілий став де-1 кропиву. Зі злоби кусаю руки. Відпочиваю і

Замовлення s грішми вошві'Пду. Не йду, а повільно сунуся. До заліз
ниці. 1 скрізь життя, скрізь електрика сонця. 
Хвилюються жита, зомліло хитаються трави. 

Ах! Як давно'я все це бачив!
І де я був?

-те на таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cot. Pritcard * McGregor 
Winnipeg, Man.

тут!
Встаю на рівні ноги, але зараз-же закручу

ється голова, темніє в очах і я паду безвладно в

1
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